cÂuml
l"rurrctplL m lNÁpoLrs

REQUERIMENTO NO

-

DE27 DE MAIO DE2O24
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meío Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando uma vistoria com a
respectiva tomada de medidas nas imediações
da obra da ponte da Avenida lndependência,
localizada no Residencial Flamboyant, nesta
cídade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolís,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,
incÍso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando uma
vistoria com a respectiva tomada de medidas nas imediações da obra da
ponte da Avenida lndependência, localizada no Residenciat Ftamboyant, nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, considerando a ocorrência de
problemas técnicos no asfalto, como por exemplo, o aprofundamento da
pavimentação. Desta forma, tendo em vista o problema constatado, solicito que
a demanda seja devidamente apreciada e solucionada em tempo hábil, com a
urgência que o caso requer, principalmente por se tratar de uma via de extrema
importância, e também para proporcionar mais segurança e condições mais
adequadas de trafegabilidade

Câmara Municipal polis, 27 de de 2024.

lq.
\ porrdrat. FEEERÂL

íSUENEER
\--/vEEE^00n

Paláclo de Santana,
Av. Jamol CecÍlio, Q 50, L 14,

Bairo JundiaÍ, Anápolis-cO
CEP:75.110.330

anapolis.go.leg.br

or-PL